Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
УПФР в г. Воркуте Республики Коми

Протокол № 1

21 августа 2013 г.							       г. Воркута

21.08.2013 в 14:00, по адресу: 169900, Республика Коми, г. Воркута, ул. Московская, д. 25, кабинет № 18 УПФР в г. Воркуте Республики Коми состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов УПФР в г. Воркуте Республики Коми. (далее – Комиссия).

На заседании Комиссии присутствовали:
Председатель комиссии
Зам. начальника Управления	Е.Ю. Балмастова Секретарь
Главный специалист-эксперт
(по кадрам)	А.А. Кожевникова
Члены комиссии:
Гл. бухгалтер - начальник отдела	Т.В. Довидайтене
Начальник юридического отдела	J1.JI. Кудряшова
Зам. начальника юридического отдела	А.Г. Троцан
Других лиц нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявления работников УПФР в г. Воркуте Республики Коми о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Общая информация об организации проведения заседания Комиссии:
Количество присутствующих на заседании членов Комиссии (от общего числа членов Комиссии) - более чем две трети от общего числа членов Комиссии.
Заявлений от членов Комиссии о наличии прямой или косвенной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопросов, включенных в повестку заседания Комиссии, не поступало.
Решение, принятое Комиссией, о голосовании по вопросам, включенным в повестку заседания Комиссии: открытое голосование.

Выступила председатель Комиссии Балмастова Е.Ю.
На заседании рассмотрен вопрос представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера работников УПФР в г. Воркуте, чьи должности включены в Перечень должностей работников в Пенсионном фонде, обязанных представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей (далее по тексту Перечень).
Согласно Перечню сведения должны представить 32 работника Управления - представлено 30:
- Начальник отдела, не представила сведения в связи с тем, что находится в отпуске по уходу за ребенком до достижения возраста 3-х лет и находится за пределами г.Воркуты;
- Заместитель начальника отдела не представила сведения в связи с тем, что находится в отпуске по беременности и родам;
- Неполные сведения (отсутствуют сведения о доходах супруга) представлены руководителем, которой предоставлен ежегодный отпуск.

Обсуждение вопроса: Балмастова Е.Ю., Кожевникова А.А., Кудряшова Л.Л., Довидайтене Т.В., Троцан А.Г.

Комиссией принято решение:
1. затребовать представление сведений в десятидневный срок у заместителя начальника отдела по окончанию отпуска по беременности и родам
2. затребовать недостающие сведения в десятидневный срок после выхода из ежегодного отпуска у руководителя.
3. направить письмо начальнику отдела с требованием представления сведений.
Результаты голосования: единогласно.